
RE\1067729CS.doc PE559.038v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Dokument ze zasedání

2.7.2015 B8-0670/2015

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o plánu koordinovaného rozpuštění eurozóny

Sophie Montel, Marine Le Pen, Florian Philippot, Steeve Briois, 
Dominique Bilde, Louis Aliot, Aymeric Chauprade, Philippe Loiseau, 
Sylvie Goddyn



PE559.038v01-00 2/2 RE\1067729CS.doc

CS

B8-0670/2015

Návrh usnesení Evropského parlamentu o plánu koordinovaného rozpuštění eurozóny

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že evropská integrace není případem demokratického hnutí, nýbrž 
„osvícenému absolutismu“;

B. vzhledem k tomu, že myšlenka společné měny spojující různorodá hospodářství je 
nadnárodní iluzí a že eurozóna nikdy nebude optimální měnovou unií;

C. vzhledem k tomu, že podobně jako zlatý standard je i euro „barbarským reliktem“ a že 
zemím, které jej v 30. letech opustily jako první, se krizi podařilo překonat nejdříve;

D. vzhledem k tomu, že v rámci obchodních zón je pružnost směnných kurzů zásadním 
prostředkem obrany proti vykořisťovatelským politikám sousedů, jak praví teorie 
držitele Nobelovy ceny Jamese Meadea;

E. vzhledem k tomu, že správa eurozóny jde ruku v ruce se stále větší mírou úsporných 
opatření a stále větší deregulací, v důsledku čehož se lidem daří hůř;

F. vzhledem k tomu, že za poslední století došlo více než stokrát k rozpuštění měnových 
unií nebo k odchodům z nich, a to bez větších makroekonomických problémů;

1. žádá Komisi, aby vypracovala plán koordinovaného rozpuštění eurozóny ke schválení 
svrchovanými národy;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto usnesení předal Komisi.


